
Biểu mẫu số 30

Đơn vị: Triệu đồng

Tuyệt đối
Tương đối 

(%)

A B 1 2 3 4 5

A NGÂN SÁCH CẤP TỈNH

I Nguồn thu ngân sách   7.300.322      8.885.877     7.952.025   -      933.852               89   

1 Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp   6.610.998      6.610.998     7.059.270          448.272             107   

2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên      689.324         869.324        892.755            23.431             103   

- Thu bổ sung cân đối ngân sách               -                     -                     -     

- Thu bổ sung có mục tiêu      689.324         869.324        892.755            23.431             103   

3 Thu từ quỹ dự trữ tài chính               -                     -                     -     

4 Thu kết dư               -             63.365   -        63.365                -     

5 Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang               -        1.342.190   -   1.342.190                -     

II Chi ngân sách   7.107.372      8.649.562     7.927.025   -      722.537             112   

1 Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp tỉnh   3.883.959      3.883.959     4.473.001          589.042             115   

2 Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới   3.223.413      3.423.413     3.454.024            30.611             107   

- Chi bổ sung cân đối ngân sách  3.124.713      3.124.713     3.334.874         210.161            107   

- Chi bổ sung có mục tiêu       98.700         298.700        119.150   -     179.550            121   

3 Chi chuyển nguồn sang năm sau               -        1.342.190   -   1.342.190   

III Bội chi NSĐP/Bội thu NSĐP      192.950         236.315          25.000   -      211.315               13   

B NGÂN SÁCH HUYỆN               -                     -                     -     

I Nguồn thu ngân sách   5.287.458      7.816.478     6.093.942   -   1.722.536               78   

1 Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp   2.064.045      3.561.980     2.639.918   -      922.062               74   

2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên   3.223.413      3.423.413     3.454.024            30.611             101   

- Thu bổ sung cân đối ngân sách   3.124.713      3.124.713     3.334.874          210.161             107   

- Thu bổ sung có mục tiêu        98.700         298.700        119.150   -      179.550               40   

3 Thu kết dư               -           163.378   -      163.378                -     

4 Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang               -           667.707   -      667.707                -     

II Chi ngân sách   5.287.458      7.900.618     6.093.942   -   1.806.676             115   

1 Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách huyện   4.709.603      6.455.056     5.493.109   -      961.947             117   

2 Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới      577.855         777.855        600.833   -      177.022             104   

- Chi bổ sung cân đối ngân sách      562.855         562.855        585.833            22.978             104   

- Chi bổ sung có mục tiêu        15.000         215.000          15.000   -      200.000             100   

3 Chi chuyển nguồn sang năm sau               -           667.707   -      667.707   

Ghi chú: 

(1) Theo quy định tại Điều 7, Điều 11 Luật NSNN, ngân sách huyện không có thu từ quỹ dự trữ tài chính, bội chi NSĐP.

(2) Ngân sách xã không có nhiệm vụ chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới.

(3) Đối với các chỉ tiêu thu NSĐP, so sánh dự toán năm kế hoạch với ước thực hiện năm hiện hành. Đối với các chỉ tiêu chi 

NSĐP, so sánh dự toán năm kế hoạch với dự toán năm hiện hành.

CÂN ĐỐI NGUỒN THU, CHI DỰ TOÁN NGÂN SÁCH CẤP TỈNH VÀ NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM 2020

(Kèm theo Nghị quyết số 240/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh)

STT Nội dung
Dự toán 

năm 2019

Ước thực 
hiện năm 

2019

Dự toán 
năm 2020

So sánh (3)



Biểu mẫu số 32

Đơn vị: Triệu đồng

1. Thu từ 

khu vực 

DNNN 

do trung 

ương 

quản lý

2. Thu từ 

khu vực 

DNNN 

do địa 

phương 

quản lý

3. Thu từ 

khu vực 

DN có 

vốn 

ĐTNN

4. Xổ số 

kiến thiết

5. Thu từ 

khu vực 

kinh tế 

Ngoài 

quốc 

doanh

6. Thuế 

thu nhập 

cá nhân

7. Thu 

tiền sử 

dụng đất

8. Thuế 

sử dụng 

đất phi 

nông 

nghiệp

9. Thu 

tiền cho 

thuê mặt 

đất, mặt 

nước

10. Thuế 

bảo vệ môi 

trường

11. Lệ 

phí trước 

bạ

12. Phí, lệ 

phí

13. Thu 

khác 

ngân 

sách

14. Thu 

hoa lợi 

công sản 

từ quỹ 

đất công 

ích

15. Thu 

tiền cấp 

quyền 

khai thác 

khoáng 

sản, tài 

nguyên 

nước

1. Thuế 

giá trị gia 

tăng thu 

từ hàng 

hóa nhập 

khẩu

2. Thuế 

xuất 

khẩu

3. Thuế 

nhập 

khẩu

4. Thuế 

tiêu thụ 

đặc biệt 

thu từ 

hàng hóa 

nhập 

khẩu

5. Thuế 

bảo vệ 

môi 

trường 

thu từ 

hàng hóa 

nhập 

khẩu

6. Thu 

khác

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

I TỔNG THU CÂN 14.865.000 10.565.000 200.000 34.000 2.200.000 11.000 3.733.000 950.000 2.104.000 26.000 235.000 410.000 415.000 70.000 130.000 30.000 17.000 4.300.000 3.921.000 10.000 365.000 4.000

1 Tỉnh thu 6.685.000 6.685.000 200.000 32.500 2.200.000 11.000 2.980.000 815.000 408.000 10.000 11.500 17.000

2 Thành phố Hưng 696.000 696.000 1.000 100.000 22.700 400.000 3.000 17.000 61.000 33.700 55.500 2.100

3 Huyện Tiên Lữ 275.000 275.000 38.000 4.600 200.000 500 2.200 23.000 1.500 3.500 1.700

4 Huyện Phù Cừ 173.500 173.500 32.000 3.100 110.000 900 2.000 18.500 1.500 3.500 2.000

5 Huyện Ân Thi 166.500 166.500 45.000 3.100 79.000 800 2.200 28.500 1.900 4.000 2.000

6 Huyện Kim Động 155.000 155.000 44.000 5.000 60.000 1.600 11.000 26.000 2.300 3.500 1.600

7 Huyện Khoái Châu 233.000 233.000 55.000 10.600 90.000 1.900 6.000 46.500 3.500 10.000 9.500

8 Huyện Yên Mỹ 547.000 547.000 89.000 11.200 315.000 5.000 55.600 55.000 3.900 10.000 2.300

9 Thị xã Mỹ Hào 528.000 528.000 500 100.000 14.200 300.000 3.500 48.000 46.000 4.500 10.000 1.300

10 Huyện Văn Lâm 480.000 480.000 120.000 14.000 200.000 3.500 71.000 2.000 53.500 4.500 10.000 1.500

11 Huyện Văn Giang 626.000 626.000 130.000 46.500 350.000 5.300 20.000 57.000 2.700 8.500 6.000

II

THU TỪ NGUỒN 

BẢO VỆ ĐẤT 

TRỒNG LÚA

    30.000       30.000   

(1) Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh chi tiết đến từng huyện; thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện chi tiết đến từng xã.

(2) Thu nội địa chi tiết từng khu vực thu, khoản thu.

(3) Thu NSNN trên địa bàn huyện, xã không có thu từ dầu thô, thu từ hoạt động xuất, nhập khẩu. Các chỉ tiêu cột 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 chỉ ghi dòng tổng số.

II- Thu 

từ dầu 

thô (3)

III- Thu 

từ hoạt 

động 

xuất 

nhập 

khẩu (3)

Bao gồm

DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN TỪNG HUYỆN THEO LĨNH VỰC NĂM 2020

I- Thu nội 

địa (2)
Tên đơn vị (1)STT

Tổng thu 

NSNN 

trên địa 

bàn

Bao gồm

(Kèm theo Nghị quyết số 240/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh)



Biểu mẫu số 33

Đơn vị: Triệu đồng

Ngân sách 
cấp tỉnh

Ngân sách 
huyện

A B 1=2+3 2 3

TỔNG CHI NSĐP     10.566.943       4.473.001       6.093.942   

A CHI CÂN ĐỐI NSĐP       9.674.188       3.580.246       6.093.942   

I Chi đầu tư phát triển (1)       2.741.154       1.086.004       1.655.150   

1 Chi đầu tư cho các dự án       2.741.154       1.086.004       1.655.150   

2

Chi đầu tư và hỗ trợ vốn cho các doanh nghiệp 
cung cấp sản phẩm, dịch vụ công ích do Nhà 

nước đặt hàng, các tổ chức kinh tế, các tổ chức 

tài chính của địa phương theo quy định của 

pháp luật

3 Chi đầu tư phát triển khác

II Chi thường xuyên       6.650.127       2.352.931       4.297.196   

Trong đó:

1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề      2.379.315         462.483      1.916.832   

2 Chi khoa học và công nghệ (2)           30.371           30.371   

III
Chi trả nợ lãi các khoản do chính quyền địa 
phương vay (2)

             5.000              5.000   

IV Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính (2)              1.000              1.000   

V Dự phòng ngân sách          199.899            79.804          120.095   

VI Chi tạo nguồn, điều chỉnh tiền lương            77.008            55.507            21.501   

B CHI CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU          892.755          892.755   

I Chi các chương trình mục tiêu quốc gia          268.650          268.650   

II Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ          624.105          624.105   

C CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NĂM SAU

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG, CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH VÀ CHI NGÂN 
SÁCH HUYỆN THEO CƠ CẤU CHI NĂM 2020

(Kèm theo Nghị quyết số 240/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh)

STT Nội dung
Ngân sách địa 

phương

Bao gồm



Biểu mẫu số 34

Đơn vị: Triệu đồng

STT Nội dung Dự toán

A B 1

TỔNG CHI NSĐP 7.927.025

A CHI BỔ SUNG CÂN ĐỐI CHO NGÂN SÁCH CẤP DƯỚI 3.454.024

B CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH THEO LĨNH VỰC 4.473.001

I Chi đầu tư phát triển 1.690.954

1 Chi đầu tư cho các dự án 1.690.954

2
Chi đầu tư và hỗ trợ vốn cho các doanh nghiệp cung cấp sản 
phẩm, dịch vụ công ích do Nhà nước đặt hàng, các tổ chức kinh tế,

3 Chi đầu tư phát triển khác

II Chi thường xuyên 2.640.736

- Quốc phòng 158.875

- An ninh 62.250

- Sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề 462.483

- Sự nghiệp khoa học và công nghệ 30.371

- Sự nghiệp y tế, dân số và gia đình 429.888

- Sự nghiệp văn hoá - thể dục - thể thao 82.714

- Sự nghiệp phát thanh - truyền hình 48.492

- Sự nghiệp đảm bảo xã hội 210.320

- Sự nghiệp bảo vệ môi trường 35.658

- Sự nghiệp kinh tế 430.210

 - Quản lý hành chính nhà nước, đảng, tổ chức chính trị - xã hội 565.276

 - Chi khác ngân sách 25.000

 - Chi thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia (vốn sự nghiệp) 44.200

 -
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ chi của các năm trước giãn sang năm 

2020
54.999

III Chi trả nợ lãi các khoản do chính quyền địa phương vay 5.000

IV Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính 1.000

V Dự phòng ngân sách 79.804

VI Chi tạo nguồn, điều chỉnh tiền lương 55.507

C CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NĂM SAU

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH THEO LĨNH VỰC NĂM 2020
(Kèm theo Nghị quyết số 240/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh)



Biểu mẫu số 35

Đơn vị: Triệu đồng

Tổng số
Chi đầu tư phát 

triển

Chi thường 

xuyên
A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

TỔNG SỐ 4.473.001 1.466.504 2.596.536 5.000 1.000 79.804 55.507 268.650 224.450 44.200 0

I CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN 1.690.954 1.466.504 224.450 224.450

II CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC 2.640.736 2.596.536 44.200 44.200

1 Sở Giáo dục và Đào tạo 364.658 364.658

1.1 Cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo 2.672.898 2.641.736 31.162

1.2 Các đơn vị trực thuộc 320.496 320.496

1.2.1 Trường THPT Văn Lâm 13.361 13.361

1.2.2 Trường THPT Trưng Vương 11.988 11.988

1.2.3 Trường THPT Mỹ Hào 13.465 13.465

1.2.4 Trường THPT Nguyễn Thiện Thuật 11.852 11.852

1.2.5 Trường THPT Yên Mỹ 12.348 12.348

1.2.6 Trường THPT Triệu Quang Phục 9.682 9.682

1.2.7 Trường THPT Minh Châu 8.703 8.703

1.2.8 Trường THPT Văn Giang 14.675 14.675

1.2.9 Trường THPT Dương Quảng Hàm 11.042 11.042

1.2.10 Trường THPT Khoái Châu 24.871 24.871

1.2.11 Trường THPT Trần Quang Khải 10.356 10.356

1.2.12 Trường THPT Nguyễn Siêu 10.049 10.049

1.2.13 Trường THPT Kim Động 11.986 11.986

1.2.14 Trường THPT Đức Hợp 9.834 9.834

1.2.15 Trường THPT Nghĩa Dân 7.769 7.769

1.2.16 Trường THPT Ân Thi 13.757 13.757

1.2.17 Trường THPT Nguyễn Trung Ngạn 10.972 10.972

1.2.18 Trường THPT Phạm Ngũ Lão 8.492 8.492

1.2.19 Trường THPT Phù Cừ 13.610 13.610

1.2.20 Trường THPT Nam Phù Cừ 8.596 8.596

1.2.21 Trường THPT Tiên Lữ 13.447 13.447

1.2.22 Trường THPT Trần Hưng Đạo 10.123 10.123

1.2.23 Trường THCS và THPT Hoàng Hoa Thám 12.714 12.714

1.2.24 Trường THPT Hưng Yên 14.710 14.710

1.2.25 Trường THPT chuyên Hưng Yên 27.426 27.426

1.2.26 Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh 4.668 4.668

1.3

Đề án "Dạy và học ngoại ngữ trong hệ 

thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên 

giai đoạn 2017-2025"

10.000 10.000

Chi dự phòng 

ngân sách

Chi tạo nguồn, 

điều chỉnh tiền 

lương

Chi chương trình MTQG
Chi chuyển 

nguồn sang 

ngân sách năm 

sau

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH  CHO TỪNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC THEO LĨNH VỰC NĂM 2020

(Kèm theo Nghị quyết số 240/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh)

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư phát 

triển (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi thường 

xuyên (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi trả nợ lãi 

do chính quyền 

địa phương vay 

(1)

Chi bổ sung quỹ 

dự trữ tài chính 

(1)



Tổng số
Chi đầu tư phát 

triển

Chi thường 

xuyên
A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Chi dự phòng 

ngân sách

Chi tạo nguồn, 

điều chỉnh tiền 

lương

Chi chương trình MTQG
Chi chuyển 

nguồn sang 

ngân sách năm 

sau

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư phát 

triển (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi thường 

xuyên (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi trả nợ lãi 

do chính quyền 

địa phương vay 

(1)

Chi bổ sung quỹ 

dự trữ tài chính 

(1)

1.4

Đề án "Tăng cường ứng dụng công 

nghệ thông tin trong quản lý và hỗ trợ 

các hoạt động dạy - học, nghiên cứu 

khoa học góp phần nâng cao chất lượng 

GD&ĐT giai đoạn 2016-2020, định 

hướng đến năm 2025"

3.000 3.000

2 Trường Cao đẳng cộng đồng 32.488 32.488

3 Trường CĐ KTKT Tô Hiệu 22.376 22.376

4 Trường Chính trị Nguyễn Văn Linh 19.287 19.287

5 Trường Cao đẳng y tế 8.588 8.588

6 Sở Khoa học và Công nghệ 41.639 41.639

6.1 Cơ quan Sở Khoa học và Công nghệ 5.402 5.402

6.2 Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng 5.866 5.866

6.3
Trung tâm kỹ thuật TC đo lường chất 

lượng
1.297 1.297

6.4
Trung tâm ứng dụng tiến bộ Khoa học và 

Công nghệ
956 956

6.5
Trung tâm Thông tin và Thống kê Khoa 

học và Công nghệ
1.151 1.151

6.6 Sự nghiệp khoa học và công nghệ 26.967 26.967

7 Chi quốc phòng 179.065 179.065

7.1 Bộ chỉ huy quân sự tỉnh 68.260 68.260

7.2
Huấn luyện và xây dựng lực lượng Dự bị 

động viên
20.365 20.365

7.3
Huấn luyện và xây dựng lực lượng Dân 

quân tự vệ
55.250 55.250

7.4

KP đền bù, giải phóng mặt bằng Dự án 

Trung tâm huấn luyện DBĐV tỉnh Hưng 

Yên (nguồn TW bổ sung có mục tiêu)

15.000 15.000

7.5

Bộ chỉ huy quân sự tỉnh: Bảo đảm cơ sở 

hạ tầng, vật chất, chế độ, tiêu chuẩn, định 

mức thực hiện nhiệm vụ tập huấn, bồi 

dưỡng, đào tạo các đối tượng phục vụ 

công tác quân sự quốc phòng địa phương

20.190 20.190

8 Chi an ninh (Công an tỉnh) 62.250 62.250

9  Sở Y tế 440.248 440.248

9.1 Cơ quan Sở Y tế 10.360 10.360

9.2 Các đơn vị trực thuộc 357.388 357.388

9.2.1 Bệnh viện đa khoa tỉnh Hưng Yên 1.397 1.397

9.2.2 Bệnh viện đa khoa Phố Nối 9.347 9.347

9.2.3 Bệnh viện Sản - Nhi 4.753 4.753

9.2.4 Bệnh viện Mắt 5.075 5.075

9.2.5 Bệnh viện Tâm thần kinh 11.221 11.221

9.2.6 Bệnh viện Phổi 6.864 6.864

9.2.7 Bệnh viện Y dược cổ truyền 11.345 11.345

9.2.8 Bệnh viện Bệnh nhiệt đới 15.077 15.077

9.2.9 Trung tâm Giám định Y khoa 1.513 1.513

9.2.10 Trung tâm kiểm soát bệnh tật 26.376 26.376

9.2.11 TT KN thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm 4.876 4.876



Tổng số
Chi đầu tư phát 

triển

Chi thường 

xuyên
A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Chi dự phòng 

ngân sách

Chi tạo nguồn, 

điều chỉnh tiền 

lương

Chi chương trình MTQG
Chi chuyển 

nguồn sang 

ngân sách năm 

sau

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư phát 

triển (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi thường 

xuyên (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi trả nợ lãi 

do chính quyền 

địa phương vay 

(1)

Chi bổ sung quỹ 

dự trữ tài chính 

(1)

9.2.12 Trung tâm Pháp y 5.048 5.048

9.2.13 Trung tâm Bảo vệ, CSSK cán bộ 20.686 20.686

9.2.14 Chi cục dân số KHHGĐ 5.260 5.260

9.2.15 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 7.348 7.348

9.2.16 Trung tâm y tế TP Hưng Yên 21.698 21.698

9.2.17 Trung tâm y tế huyện Tiên Lữ 19.564 19.564

9.2.18 Trung tâm y tế huyện Phù Cừ 19.669 19.669

9.2.19 Trung tâm y tế huyện Ân Thi 27.786 27.786

9.2.20 Trung tâm y tế huyện Kim Động 21.929 21.929

9.2.21 Trung tâm y tế huyện Khoái Châu 31.748 31.748

9.2.22 Trung tâm y tế huyện Mỹ Hào 17.397 17.397

9.2.23 Trung tâm y tế huyện Yên Mỹ 23.634 23.634

9.2.24 Trung tâm y tế huyện Văn Lâm 21.613 21.613

9.2.25 Trung tâm y tế huyện Văn Giang 16.164 16.164

9.3
Hoạt động thi đua, khen thưởng ngành 

Y tế
1.000 1.000

9.4

Quỹ Khám chữa bệnh cho người nghèo 

(Trong đó, KP hoạt động của quỹ 

200trđ)

2.500 2.500

9.5
Đối ứng dự án hỗ trợ y tế tỉnh HY từ 

nguồn vốn vay NH thế giới
1.000 1.000

9.6
Mua sắm vật tư, hóa chất, tài sản, TTB y 

tế …
60.000 60.000

9.7
Hỗ trợ mua bảo hiểm trách nhiệm trong 

KCB 
2.500 2.500

9.8

Kinh phí triển khai lập hồ sơ khám, 

quản lý sức khỏe toàn dân trên địa bàn 

tỉnh Hưng Yên (thực hiện tiếp năm 

2019)

500 500

9.9

Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp nhà vệ sinh 

của các bệnh viện, các Trung tâm y tế 

huyện, thành phố

5.000 5.000

10 Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch 102.149 102.149

10.1
Cơ quan Sở Văn hoá - Thể thao và Du 

lịch
16.316 16.316

10.2 Các đơn vị trực thuộc 60.033 60.033

10.2.1 Nhà hát chèo 12.953 12.953

10.2.2 Trung tâm văn hóa tỉnh 4.543 4.543

10.2.3 Thư viện tỉnh 5.630 5.630

10.2.4 Bảo tàng tỉnh 5.513 5.513

10.2.5 TT phát hành phim và chiếu bóng 2.945 2.945

10.2.6 Ban quản lý di tích 2.724 2.724

10.2.7 Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch 3.119 3.119

10.2.8 TT Huấn luyện và thi đấu TDTT 25.706 25.706



Tổng số
Chi đầu tư phát 

triển

Chi thường 

xuyên
A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Chi dự phòng 

ngân sách

Chi tạo nguồn, 

điều chỉnh tiền 

lương

Chi chương trình MTQG
Chi chuyển 

nguồn sang 

ngân sách năm 

sau

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư phát 

triển (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi thường 

xuyên (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi trả nợ lãi 

do chính quyền 

địa phương vay 

(1)

Chi bổ sung quỹ 

dự trữ tài chính 

(1)

10.3

Tôn tạo, tu bổ và chống xuống cấp di 

tích cấp Quốc gia theo Đề án UBND 

tỉnh phê duyệt (đã bao gồm TW bổ sung 

có mục tiêu 1.300 trđ cho đình Hoan Ái, 

miếu Mái - chùa Dưỡng Phú, chùa 

Triều Dương, đình Đại Đồng (đình Tam 

Giang), đình Vân Ngoại)

10.300 10.300

10.4

Tôn tạo, tu bổ và chống xuống cấp di 

tích Chùa Diều, phường An Tảo, TP 

Hưng Yên

500 500

10.5 Hoạt động Thể dục Thể thao khác 15.000 15.000

11 Đài phát thanh & truyền hình 48.492 48.492

12 Sở Tài nguyên - Môi trường 58.838 58.838

12.1 Cơ quan Sở Tài nguyên - Môi trường 6.186 6.186

12.2 Các đơn vị trực thuộc 13.298 13.298

12.2.1 Quỹ bảo vệ môi trường 658 658

12.2.2 Văn phòng đăng ký đất đai 8.123 8.123

12.2.3 Chi cục bảo vệ môi trường 1.853 1.853

12.2.4 Chi cục quản lý đất đai 2.664 2.664

12.3 SN tài nguyên 4.354 4.354

12.4 Lĩnh vực Bảo vệ môi trường 35.000 35.000

13 Sở Nông nghiệp và PTNT 147.318 147.318

13.1 Cơ quan Sở Nông nghiệp và PTNT 15.971 15.971

13.2 Các đơn vị trực thuộc 131.347 131.347

13.2.1 Chi cục Bảo vệ thực vật 12.352 12.352

13.2.2 Chi cục Kiểm lâm 2.114 2.114

13.2.3 Chi cục Phát triển nông thôn 16.214 16.214

13.2.4 Chi cục QLCL Nông lâm sản và Thủy sản 10.172 10.172

13.2.5 Chi cục QL đê điều và PCLB 8.059 8.059

13.2.6 Chi cục thú y 37.727 37.727

13.2.7 Chi cục thủy lợi 1.703 1.703

13.2.8 Chi cục Thủy sản 6.167 6.167

13.2.9 Văn phòng Điều phối nông thôn mới 2.987 2.987

13.2.10 Trung tâm Khuyến nông 11.298 11.298

13.2.11 Trung tâm Nước sinh hoạt và VSMTNT 2.077 2.077

13.3 Các Đề án do Sở NN&PTNT thực hiện 20.477 20.477

14 Sở Giao thông Vận tải 89.754 89.754

14.1 Cơ quan Sở Giao thông Vận tải 11.487 11.487

14.2 Thanh tra giao thông 5.054 5.054

14.3 Ban ATGT 3.648 3.648

14.4 Sự nghiệp giao thông 67.552 67.552

#REF! - Đường bộ 60.764 60.764

#REF! - Đường sông 5.186 5.186



Tổng số
Chi đầu tư phát 

triển

Chi thường 

xuyên
A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Chi dự phòng 

ngân sách

Chi tạo nguồn, 

điều chỉnh tiền 

lương

Chi chương trình MTQG
Chi chuyển 

nguồn sang 

ngân sách năm 

sau

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư phát 

triển (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi thường 

xuyên (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi trả nợ lãi 

do chính quyền 

địa phương vay 

(1)

Chi bổ sung quỹ 

dự trữ tài chính 

(1)

#REF! - Chi hoạt động Trạm KTTT xe lưu động 1.602 1.602

14.5 BQL bến xe, bến thủy 1.513 1.513

14.6 TT đăng kiểm xe cơ giới HY 200 200

14.7 Văn phòng Quỹ BTĐB (Chi hoạt động) 300 300

15 Sở Kế hoạch & Đầu tư 10.945 10.945

15.1 Cơ quan Sở Kế hoạch & Đầu tư 7.164 7.164

15.2
TT Xúc tiến đầu tư và hỗ trợ doanh 

nghiệp
3.781 3.781

16 Sở công thương 23.758 23.758

16.1 Cơ quan Sở Công thương 22.595 22.595

16.2 TT khuyến công và xúc tiến thương mại 1.163 1.163

17 Văn phòng HĐND tỉnh 20.112 20.112

18 Văn phòng UBND tỉnh 51.147 51.147

18.1 Cơ quan Văn phòng UBND tỉnh 46.449 46.449

18.2 Trung tâm Tin học - Công báo 2.804 2.804

18.3 Trung tâm Hội nghị tỉnh 1.894 1.894

19 Thanh tra tỉnh 9.723 9.723

20 Sở Xây dựng 6.420 6.420

20.1 Cơ quan Sở Xây dựng 4.887 4.887

20.2 Thanh tra Xây dựng 1.533 1.533

21 Sở Tư pháp 20.338 20.338

21.1 Cơ quan Sở Tư pháp 16.457 16.457

21.2 Trung tâm trợ giúp pháp lý 3.881 3.881

22 Sở Tài chính 20.987 20.987

23 Sở Nội vụ 33.934 33.934

23.1 Cơ quan Sở Nội vụ 16.963 16.963

23.2 Ban thi đua khen thưởng 3.403 3.403

23.3 Ban Tôn giáo 2.178 2.178

23.4 Chi cục Văn thư Lưu trữ 3.215 3.215

23.5 TT Lưu trữ lịch sử 1.175 1.175

23.6
Kinh phí khen thưởng tỉnh (Ban Thi đua 

Khen thưởng - Sở Nội vụ)
7.000 7.000

24 BQL các khu công nghiệp 3.755 3.755

25 Sở Thông tin và Truyền thông 19.421 19.421

25.1 Cơ quan Sở Thông tin và Truyền thông 13.859 13.859

25.2 TT Công nghệ thông tin và Truyền thông 5.562 5.562

26 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 182.570 182.570

26.1
Cơ quan Sở Lao động, Thương binh và 

Xã hội
26.997 26.997

26.2 Chi Sự nghiệp (Sở LĐTBXH) 62.480 62.480

26.3 Các đơn vị trực thuộc 82.093 82.093

26.3.1
Trung tâm Bảo trợ xã hội và công tác xã 

hội
9.564 9.564

26.3.2 TT điều dưỡng, chăm sóc Người có công 3.339 3.339

26.3.3 Trung tâm Dịch vụ việc làm 3.705 3.705

26.3.4 Cơ sở Điều trị Nghiện ma túy 14.390 14.390

26.3.5
Trường PHCN và dạy nghề cho NKT Tiên 

Lữ
14.261 14.261



Tổng số
Chi đầu tư phát 

triển

Chi thường 

xuyên
A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Chi dự phòng 

ngân sách

Chi tạo nguồn, 

điều chỉnh tiền 

lương

Chi chương trình MTQG
Chi chuyển 

nguồn sang 

ngân sách năm 

sau

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư phát 

triển (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi thường 

xuyên (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi trả nợ lãi 

do chính quyền 

địa phương vay 

(1)

Chi bổ sung quỹ 

dự trữ tài chính 

(1)

26.3.6
Trường PHCN và dạy nghề cho NKT 

Khoái Châu
13.170 13.170

26.3.7 Trung tâm điều dưỡng tâm thần kinh 18.411 18.411

26.3.8 Chi cục phòng chống tệ nạn xã hội 5.253 5.253

26.4

KP thực hiện dự án nâng cấp, mở rộng 

TT Điều dưỡng tâm thần kinh (nguồn 

TW bổ sung có mục tiêu)

11.000 11.000

27 BQL Khu Đại học Phố Hiến 2.520 2.520

28 Quỹ phát triển đất HY 1.109 1.109

29 Kinh phí Đảng (Tỉnh ủy) 165.018 165.018

30 Ủy ban Mặt trận tổ quốc 11.619 11.619

31 Tỉnh đoàn thanh niên 11.993 11.993

31.1 Cơ quan Tỉnh đoàn 8.694 8.694

31.2 Nhà thiếu nhi 3.299 3.299

32 Hội Nông dân tỉnh 8.601 8.601

33 Hội Phụ nữ 8.757 8.757

34 Hội Cựu chiến binh 2.959 2.959

35 Hội Văn học - Nghệ thuật 3.117 3.117

36 Hội Nhà báo 2.206 2.206

37 Hội Chữ thập đỏ 5.208 5.208

38 Hội Đông y 1.806 1.806

39 Hội Người mù 920 920

40 Ban đại diện người cao tuổi 983 983

41 Liên minh Hợp tác xã 2.874 2.874

42 Liên Hiệp các Hội KH&KT 1.629 1.629

43 Hội Cựu Thanh niên xung phong 350 350

44 Hội Luật gia 450 450

45 Hội khuyến học 350 350

46 Hội Nạn nhân chất độc da cam 350 350

47 Hiệp Hội doanh nghiệp 500 500

48 Hỗ trợ các đơn vị khác 6.000 6.000

49 Chi thường xuyên khác 221.958 221.958

49.1 Bù thuỷ lợi phí 150.000 150.000

49.2 Kinh phí bảo vệ đất trồng lúa 12.000 12.000

49.3 Chi sự nghiệp kinh tế khác 24.958 24.958

49.4 KP quản lý, bảo trì đường bộ 10.000 10.000

49.5
Khác (Tr.đó: Cơ quan Văn phòng UBND 

tỉnh 1.700trđ)
25.000 25.000

50
Chi thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia (vốn sự nghiệp)
44.200 44.200 44.200

51
Nguồn thực hiện các chính sách an sinh 

xã hội, BHYT, BHXH …
60.000 60.000

52
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ chi của các 

năm trước giãn sang năm 2020
54.999 54.999

III
CHI TRẢ NỢ LÃI CÁC KHOẢN DO 

CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG VAY 

(1)

5.000 5.000

IV
CHI BỔ SUNG QUỸ DỰ TRỮ TÀI 

CHÍNH (1)
1.000 1.000

V CHI DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH 79.804 79.804



Tổng số
Chi đầu tư phát 

triển

Chi thường 

xuyên
A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Chi dự phòng 

ngân sách

Chi tạo nguồn, 

điều chỉnh tiền 

lương

Chi chương trình MTQG
Chi chuyển 

nguồn sang 

ngân sách năm 

sau

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư phát 

triển (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi thường 

xuyên (Không kể 

chương trình 

MTQG)

Chi trả nợ lãi 

do chính quyền 

địa phương vay 

(1)

Chi bổ sung quỹ 

dự trữ tài chính 

(1)

VI
CHI TẠO NGUỒN, ĐIỀU CHỈNH 

TIỀN LƯƠNG
55.507 55.507

VII
CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NGÂN 

SÁCH NĂM SAU
Ghi chú:

(1) Theo quy định tại Điều 7, Điều 11 Luật NSNN, ngân sách huyện, xã không có nhiệm vụ chi trả lãi vay, chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính.

(2) Ngân sách xã không có nhiệm vụ chi bổ sung cân đối cho ngân sách cấp dưới.



Biểu mẫu số 37

Đơn vị: Triệu đồng

Lĩnh vực 

Nông 

nghiệp, 

thuỷ lợi

Lĩnh vực 

Giao 

thông

Lĩnh vực 

Công 

nghiệp - 

Thương 

mại

Lĩnh vực 

Du lịch

Lĩnh vực 

Tài 

nguyên

Chi sự 

nghiệp 

kinh tế 

khác

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 23

TỔNG SỐ 2.640.736 462.483 30.371 158.875 62.250 429.888 45.108 48.492 37.606 35.658 430.210 281.347 79.265 13.644 6.519 12.477 36.958 565.276 210.320 25.000 44.200 54.999

1 Sở Giáo dục và Đào tạo 364.658 355.054 9.604

1.1 Cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo 31.162 21.558 9.604

1.2 Các đơn vị trực thuộc 320.496 320.496

1.2.1 Trường THPT Văn Lâm 13.361 13.361

1.2.2 Trường THPT Trưng Vương 11.988 11.988

1.2.3 Trường THPT Mỹ Hào 13.465 13.465

1.2.4 Trường THPT Nguyễn Thiện Thuật 11.852 11.852

1.2.5 Trường THPT Yên Mỹ 12.348 12.348

1.2.6 Trường THPT Triệu Quang Phục 9.682 9.682

1.2.7 Trường THPT Minh Châu 8.703 8.703

1.2.8 Trường THPT Văn Giang 14.675 14.675

1.2.9 Trường THPT Dương Quảng Hàm 11.042 11.042

1.2.10 Trường THPT Khoái Châu 24.871 24.871

1.2.11 Trường THPT Trần Quang Khải 10.356 10.356

1.2.12 Trường THPT Nguyễn Siêu 10.049 10.049

1.2.13 Trường THPT Kim Động 11.986 11.986

1.2.14 Trường THPT Đức Hợp 9.834 9.834

1.2.15 Trường THPT Nghĩa Dân 7.769 7.769

1.2.16 Trường THPT Ân Thi 13.757 13.757

1.2.17 Trường THPT Nguyễn Trung Ngạn 10.972 10.972

1.2.18 Trường THPT Phạm Ngũ Lão 8.492 8.492

1.2.19 Trường THPT Phù Cừ 13.610 13.610

1.2.20 Trường THPT Nam Phù Cừ 8.596 8.596

1.2.21 Trường THPT Tiên Lữ 13.447 13.447

1.2.22 Trường THPT Trần Hưng Đạo 10.123 10.123

1.2.23 Trường THCS và THPT Hoàng Hoa Thám 12.714 12.714

1.2.24 Trường THPT Hưng Yên 14.710 14.710

1.2.25 Trường THPT chuyên Hưng Yên 27.426 27.426

1.2.26 Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh 4.668 4.668

1.3

Đề án "Dạy và học ngoại ngữ trong hệ 

thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên 

giai đoạn 2017-2025"

10.000 10.000

1.4

Đề án "Tăng cường ứng dụng công nghệ 

thông tin trong quản lý và hỗ trợ các hoạt 

động dạy - học, nghiên cứu khoa học góp 

phần nâng cao chất lượng GD&ĐT giai 

đoạn 2016-2020, định hướng đến năm 

2025"

3.000 3.000

2 Trường Cao đẳng cộng đồng 32.488 32.488

3 Trường CĐ KTKT Tô Hiệu 22.376 22.376

4 Trường Chính trị Nguyễn Văn Linh 19.287 19.287

5 Trường Cao đẳng y tế 8.588 8.588

6 Sở Khoa học và Công nghệ 41.639 30.371 11.268

6.1 Cơ quan Sở Khoa học và Công nghệ 5.402 5.402

6.2 Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng 5.866 5.866

6.3 Trung tâm kỹ thuật TC đo lường chất lượng 1.297 1.297

6.4
Trung tâm ứng dụng tiến bộ Khoa học và 

Công nghệ
956 956

6.5
Trung tâm Thông tin và Thống kê Khoa học 

và Công nghệ
1.151 1.151
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DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN CỦA NGÂN SÁCH CẤP TỈNH CHO TỪNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC THEO LĨNH VỰC NĂM 2020

(Kèm theo Nghị quyết số 240/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh)
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6.6 Sự nghiệp khoa học và công nghệ 26.967 26.967

7 Chi quốc phòng 179.065 20.190 0 158.875

7.1 Bộ chỉ huy quân sự tỉnh 68.260 68.260

7.2
Huấn luyện và xây dựng lực lượng Dự bị 

động viên
20.365 20.365

7.3
Huấn luyện và xây dựng lực lượng Dân quân 

tự vệ
55.250 55.250

7.4

KP đền bù, giải phóng mặt bằng Dự án Trung 

tâm huấn luyện DBĐV tỉnh Hưng Yên (nguồn 

TW bổ sung có mục tiêu)

15.000 15.000

7.5

Bộ chỉ huy quân sự tỉnh: Bảo đảm cơ sở hạ 

tầng, vật chất, chế độ, tiêu chuẩn, định mức 

thực hiện nhiệm vụ tập huấn, bồi dưỡng, đào 

tạo các đối tượng phục vụ công tác quân sự 

quốc phòng địa phương

20.190 20.190

8 Chi an ninh (Công an tỉnh) 62.250 62.250

9  Sở Y tế 440.248 429.888 10.360

9.1 Cơ quan Sở Y tế 10.360 10.360

9.2 Các đơn vị trực thuộc 357.388 357.388

9.2.1 Bệnh viện đa khoa tỉnh Hưng Yên 1.397 1.397

9.2.2 Bệnh viện đa khoa Phố Nối 9.347 9.347

9.2.3 Bệnh viện Sản - Nhi 4.753 4.753

9.2.4 Bệnh viện Mắt 5.075 5.075

9.2.5 Bệnh viện Tâm thần kinh 11.221 11.221

9.2.6 Bệnh viện Phổi 6.864 6.864

9.2.7 Bệnh viện Y dược cổ truyền 11.345 11.345

9.2.8 Bệnh viện Bệnh nhiệt đới 15.077 15.077

9.2.9 Trung tâm Giám định Y khoa 1.513 1.513

9.2.10 Trung tâm kiểm soát bệnh tật 26.376 26.376

9.2.11 TT KN thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm 4.876 4.876

9.2.12 Trung tâm Pháp y 5.048 5.048

9.2.13 Trung tâm Bảo vệ, CSSK cán bộ 20.686 20.686

9.2.14 Chi cục dân số KHHGĐ 5.260 5.260

9.2.15 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 7.348 7.348

9.2.16 Trung tâm y tế TP Hưng Yên 21.698 21.698

9.2.17 Trung tâm y tế huyện Tiên Lữ 19.564 19.564

9.2.18 Trung tâm y tế huyện Phù Cừ 19.669 19.669

9.2.19 Trung tâm y tế huyện Ân Thi 27.786 27.786

9.2.20 Trung tâm y tế huyện Kim Động 21.929 21.929

9.2.21 Trung tâm y tế huyện Khoái Châu 31.748 31.748

9.2.22 Trung tâm y tế huyện Mỹ Hào 17.397 17.397

9.2.23 Trung tâm y tế huyện Yên Mỹ 23.634 23.634

9.2.24 Trung tâm y tế huyện Văn Lâm 21.613 21.613

9.2.25 Trung tâm y tế huyện Văn Giang 16.164 16.164

9.3
Hoạt động thi đua, khen thưởng ngành Y 

tế
1.000 1.000

9.4
Quỹ Khám chữa bệnh cho người nghèo 

(Trong đó, KP hoạt động của quỹ 200trđ)
2.500 2.500

9.5
Đối ứng dự án hỗ trợ y tế tỉnh HY từ 

nguồn vốn vay NH thế giới
1.000 1.000

9.6
Mua sắm vật tư, hóa chất, tài sản, TTB y tế 

…
60.000 60.000

9.7
Hỗ trợ mua bảo hiểm trách nhiệm trong 

KCB 
2.500 2.500

9.8

Kinh phí triển khai lập hồ sơ khám, quản 

lý sức khỏe toàn dân trên địa bàn tỉnh 

Hưng Yên (thực hiện tiếp năm 2019)

500 500

9.9

Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp nhà vệ sinh 

của các bệnh viện, các Trung tâm y tế 

huyện, thành phố

5.000 5.000

10 Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch 102.149 45.108 37.606 6.519 6.519 12.916
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10.1 Cơ quan Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch 16.316 3.400 3.400 12.916

10.2 Các đơn vị trực thuộc 60.033 34.308 22.606 3.119 3.119

10.2.1 Nhà hát chèo 12.953 12.953

10.2.2 Trung tâm văn hóa tỉnh 4.543 4.543

10.2.3 Thư viện tỉnh 5.630 5.630

10.2.4 Bảo tàng tỉnh 5.513 5.513

10.2.5 TT phát hành phim và chiếu bóng 2.945 2.945

10.2.6 Ban quản lý di tích 2.724 2.724

10.2.7 Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch 3.119 3.119 3.119

10.2.8 TT Huấn luyện và thi đấu TDTT 25.706 22.606

10.3

Tôn tạo, tu bổ và chống xuống cấp di tích 

cấp Quốc gia theo Đề án UBND tỉnh phê 

duyệt (đã bao gồm TW bổ sung có mục tiêu 

1.300 trđ cho đình Hoan Ái, miếu Mái - 

chùa Dưỡng Phú, chùa Triều Dương, đình 

Đại Đồng (đình Tam Giang), đình Vân 

Ngoại)

10.300 10.300

10.4
Tôn tạo, tu bổ và chống xuống cấp di tích 

Chùa Diều, phường An Tảo, TP Hưng Yên
500 500

10.5 Hoạt động Thể dục Thể thao khác 15.000 15.000

11 Đài phát thanh & truyền hình 48.492 48.492

12 Sở Tài nguyên - Môi trường 58.838 35.658 12.477 12.477 10.703

12.1 Cơ quan Sở Tài nguyên - Môi trường 6.186 6.186

12.2 Các đơn vị trực thuộc 13.298 658 8.123 8.123 4.517

12.2.1 Quỹ bảo vệ môi trường 658 658

12.2.2 Văn phòng đăng ký đất đai 8.123 8.123 8.123

12.2.3 Chi cục bảo vệ môi trường 1.853 1.853

12.2.4 Chi cục quản lý đất đai 2.664 2.664

12.3 SN tài nguyên 4.354 4.354 4.354

12.4 Lĩnh vực Bảo vệ môi trường 35.000 35.000

13 Sở Nông nghiệp và PTNT 147.318 131.347 131.347 15.971

13.1 Cơ quan Sở Nông nghiệp và PTNT 15.971 15.971

13.2 Các đơn vị trực thuộc 110.870 110.870 110.870

13.2.1 Chi cục Bảo vệ thực vật 12.352 12.352 12.352

13.2.2 Chi cục Kiểm lâm 2.114 2.114 2.114

13.2.3 Chi cục Phát triển nông thôn 16.214 16.214 16.214

13.2.4 Chi cục QLCL Nông lâm sản và Thủy sản 10.172 10.172 10.172

13.2.5 Chi cục QL đê điều và PCLB 8.059 8.059 8.059

13.2.6 Chi cục thú y 37.727 37.727 37.727

13.2.7 Chi cục thủy lợi 1.703 1.703 1.703

13.2.8 Chi cục Thủy sản 6.167 6.167 6.167

13.2.9 Văn phòng Điều phối nông thôn mới 2.987 2.987 2.987

13.2.10 Trung tâm Khuyến nông 11.298 11.298 11.298

13.2.11 Trung tâm Nước sinh hoạt và VSMTNT 2.077 2.077 2.077

13.3 Các Đề án do Sở NN&PTNT thực hiện 20.477 20.477 20.477

14 Sở Giao thông Vận tải 89.754 69.265 69.265 20.489

14.1 Cơ quan Sở Giao thông Vận tải 11.487 11.487

14.2 Thanh tra giao thông 5.054 5.054

14.3 Ban ATGT 3.648 3.648

14.4 Sự nghiệp giao thông 67.552 67.552 67.552

- Đường bộ 60.764 60.764 60.764

- Đường sông 5.186 5.186 5.186

- Chi hoạt động Trạm KTTT xe lưu động 1.602 1.602 1.602

14.5 BQL bến xe, bến thủy 1.513 1.513 1.513

14.6 TT đăng kiểm xe cơ giới HY 200 200 200

14.7 Văn phòng Quỹ BTĐB (Chi hoạt động) 300 300
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15 Sở Kế hoạch & Đầu tư 10.945 3.781 3.781 7.164

15.1 Cơ quan Sở Kế hoạch & Đầu tư 7.164 7.164

15.2 TT Xúc tiến đầu tư và hỗ trợ doanh nghiệp 3.781 3.781 3.781

16 Sở công thương 23.758 9.863 9.863 13.895

16.1 Cơ quan Sở Công thương 22.595 8.700 8.700 13.895

16.2 TT khuyến công và xúc tiến thương mại 1.163 1.163 1.163

17 Văn phòng HĐND tỉnh 20.112 20.112

18 Văn phòng UBND tỉnh 51.147 51.147

18.1 Cơ quan Văn phòng UBND tỉnh 46.449 46.449

18.2 Trung tâm Tin học - Công báo 2.804 2.804

18.3 Trung tâm Hội nghị tỉnh 1.894 1.894

19 Thanh tra tỉnh 9.723 9.723

20 Sở Xây dựng 6.420 6.420

20.1 Cơ quan Sở Xây dựng 4.887 4.887

20.2 Thanh tra Xây dựng 1.533 1.533

21 Sở Tư pháp 20.338 20.338

21.1 Cơ quan Sở Tư pháp 16.457 16.457

21.2 Trung tâm trợ giúp pháp lý 3.881 3.881

22 Sở Tài chính 20.987 20.987

23 Sở Nội vụ 33.934 1.500 32.434

23.1 Cơ quan Sở Nội vụ 16.963 1.500 15.463

23.2 Ban thi đua khen thưởng 3.403 3.403

23.3 Ban Tôn giáo 2.178 2.178

23.4 Chi cục Văn thư Lưu trữ 3.215 3.215

23.5 TT Lưu trữ lịch sử 1.175 1.175

23.6
Kinh phí khen thưởng tỉnh (Ban Thi đua Khen 

thưởng - Sở Nội vụ)
7.000 7.000

24 BQL các khu công nghiệp 3.755 3.755

25 Sở Thông tin và Truyền thông 19.421 19.421

25.1 Cơ quan Sở Thông tin và Truyền thông 13.859 13.859

25.2 TT Công nghệ thông tin và Truyền thông 5.562 5.562

26 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 182.570 3.000 29.250 150.320

26.1
Cơ quan Sở Lao động, Thương binh và Xã 

hội
26.997 3.000 23.997

26.2 Chi Sự nghiệp (Sở LĐTBXH) 62.480 62.480

26.3 Các đơn vị trực thuộc 82.093 5.253 76.840

26.3.1 Trung tâm Bảo trợ xã hội và công tác xã hội 9.564 9.564

26.3.2 TT điều dưỡng, chăm sóc Người có công 3.339 3.339

26.3.3 Trung tâm Dịch vụ việc làm 3.705 3.705

26.3.4 Cơ sở Điều trị Nghiện ma túy 14.390 14.390

26.3.5 Trường PHCN và dạy nghề cho NKT Tiên Lữ 14.261 14.261

26.3.6
Trường PHCN và dạy nghề cho NKT Khoái 

Châu
13.170 13.170

26.3.7 Trung tâm điều dưỡng tâm thần kinh 18.411 18.411

26.3.8 Chi cục phòng chống tệ nạn xã hội 5.253 5.253

26.4

KP thực hiện dự án nâng cấp, mở rộng TT 

Điều dưỡng tâm thần kinh (nguồn TW bổ 

sung có mục tiêu)

11.000 11.000

27 BQL Khu Đại học Phố Hiến 2.520 2.520

28 Quỹ phát triển đất HY 1.109 1.109

29 Kinh phí Đảng (Tỉnh ủy) 165.018 165.018

30 Ủy ban Mặt trận tổ quốc 11.619 11.619

31 Tỉnh đoàn thanh niên 11.993 11.993

31.1 Cơ quan Tỉnh đoàn 8.694 8.694

31.2 Nhà thiếu nhi 3.299 3.299

32 Hội Nông dân tỉnh 8.601 8.601

33 Hội Phụ nữ 8.757 8.757

34 Hội Cựu chiến binh 2.959 2.959

35 Hội Văn học - Nghệ thuật 3.117 3.117

36 Hội Nhà báo 2.206 2.206
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xuyên 

khác

Chi thực 

hiện các 

chương 

trình mục 

tiêu quốc 

gia (vốn 

sự nghiệp)

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi an 

ninh và 

trật tự an 

toàn xã 

hội

Chi phát 

thanh, 

truyền 

hình, 

thông tấn

Chi giáo dục - 

đào tạo và dạy 

nghề

Chi khoa 

học và 

công nghệ

Chi các 

hoạt động 

kinh tế

37 Hội Chữ thập đỏ 5.208 5.208

38 Hội Đông y 1.806 1.806

39 Hội Người mù 920 920

40 Ban đại diện người cao tuổi 983 983

41 Liên minh Hợp tác xã 2.874 2.874

42 Liên Hiệp các Hội KH&KT 1.629 1.629

43 Hội Cựu Thanh niên xung phong 350 350

44 Hội Luật gia 450 450

45 Hội khuyến học 350 350

46 Hội Nạn nhân chất độc da cam 350 350

47 Hiệp Hội doanh nghiệp 500 500

48 Hỗ trợ các đơn vị khác 6.000 6.000

49 Chi thường xuyên khác 221.958 196.958 150.000 10.000 36.958 25.000

49.1 Bù thuỷ lợi phí 150.000 150.000 150.000

49.2 Kinh phí bảo vệ đất trồng lúa 12.000 12.000 12.000

49.3 Chi sự nghiệp kinh tế khác 24.958 24.958 24.958

49.4 KP quản lý, bảo trì đường bộ 10.000 10.000 10.000

49.5
Khác (Tr.đó: Cơ quan Văn phòng UBND tỉnh 

1.700trđ)
25.000 25.000

50
Chi thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia (vốn sự nghiệp)
44.200 44.200

51
Nguồn thực hiện các chính sách an sinh xã 

hội, BHYT, BHXH …
60.000 60.000

52
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ chi của các 

năm trước giãn sang năm 2020
54.999 54.999

Ghi chú:

- Theo quy định tại Điều 7, Điều 11 và Điều 39 Luật NSNN, ngân sách huyện, xã không có nhiệm vụ chi nghiên cứu khoa học và công nghệ, chi trả lãi vay, chi bổ sung dự trữ tài chính.

- Chi đầu tư phát triển, chi thường xuyên chi tiết các lĩnh vực theo quy định tại Điều 38 Luật ngân sách nhà nước.



Biểu mẫu số 39

Đơn vị: Triệu đồng

A B 1 2 3 4 5 6=2+3+4+5

I TỔNG THU CÂN ĐỐI 10.565.000 2.639.918 3.334.874 0 0 5.974.792

1 TP Hưng Yên 696.000 328.245 373.112 701.357

2 Tiên Lữ 275.000 178.348 329.488 507.836

3 Phù Cừ 173.500 137.920 307.329 445.249

4 Ân Thi 166.500 118.561 469.115 587.676

5 Kim Động 155.000 107.943 372.963 480.906

6 Khoái Châu 233.000 165.036 539.599 704.635

7 TX Mỹ Hào 528.000 399.217 227.594 626.811

8 Yên Mỹ 547.000 406.420 325.415 731.835

9 Văn Lâm 480.000 359.108 172.473 531.581

10 Văn Giang 626.000 439.120 217.786 656.906

11 Cục thuế 6.685.000 0 0 0

II
NGUỒN THU TIỀN BẢO VỆ 

ĐẤT TRỒNG LÚA
30.000 30.000

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG VÀ SỐ BỔ SUNG CÂN ĐỐI 

TỪ NGÂN SÁCH CẤP TRÊN CHO NGÂN SÁCH CẤP DƯỚI NĂM 2020

(Kèm theo Nghị quyết số 240/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh)

STT Tên đơn vị

Tổng thu 

NSNN trên địa 

bàn

Thu NSĐP 

được hưởng 

theo phân cấp

Số bổ sung cân 

đối từ ngân 

sách cấp trên

Số bổ sung 

thực hiện cải 

cách tiền 

lương

Thu chuyển 

nguồn từ năm 

trước chuyển 

sang

Tổng chi cân 

đối NSĐP



Biểu mẫu số 41

Đơn vị: Triệu đồng

Tổng số

 Chi đầu tư 

từ nguồn 

vốn trong 

nước 

 Chi đầu tư từ 

nguồn thu tiền 

sử dụng đất 
Tổng số

Trong đó Chi 

giáo dục, đào 

tạo và dạy 

nghề

A B 1 2 3                    4                         5   6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

TỔNG SỐ      6.093.942     5.989.792     1.655.150       128.500       1.526.650      4.193.046        1.851.769            -       120.095       21.501     158.850     104.150     57.850       54.700            -     

1 Thành phố Hưng Yên         712.857        701.357        215.050         21.500          193.550         471.277           190.035       14.300            730       17.500       11.500       7.500         6.000   

2 Huyện Tiên Lữ         519.236        507.836        145.400         10.400          135.000         351.296           168.879       10.200            940       18.200       11.400       9.400         6.800   

3 Huyện Phù Cừ         457.349        445.249        109.300         10.300            99.000         325.779           136.130         8.950         1.220       16.100       12.100       5.100         4.000   

4 Huyện Ân Thi         598.626        587.676          84.800         13.700            71.100         488.226           222.523       11.850         2.800       18.350       10.950       2.950         7.400   

5 Huyện Kim Động         495.206        480.906          65.800         11.800            54.000         403.726           167.840         9.650         1.730       21.000       14.300       9.400         6.700   

6 Huyện Khoái Châu         715.135        704.635          97.200         16.200            81.000         591.050           268.974       14.100         2.285       17.500       10.500       6.000         7.000   

7 Thị xã Mỹ Hào         635.611        626.811        255.800         11.800          244.000         357.601           158.788       12.525            885       12.500         8.800       5.000         3.700   

8 Huyện Yên Mỹ         737.835        731.835        250.500         12.500          238.000         464.155           211.010       14.700         2.480         9.600         6.000       4.500         3.600   

9 Huyện Văn Lâm         539.681        531.581        155.400         10.400          145.000         363.781           159.300       10.650         1.750       13.600         8.100       3.500         5.500   

10 Huyện Văn Giang         667.406        656.906        275.900           9.900          266.000         361.155           168.290       13.170         6.681       14.500       10.500       4.500         4.000   

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG TỪNG HUYỆN NĂM 2020

(Kèm theo Nghị quyết số 240/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh)

Dự phòng 
ngân sách

Chi tạo 
nguồn 

điều chỉnh 
tiền lương

Tổng số

Bổ sung 

trong cân 

đối

Trong đó 

Chi giáo 

dục, đào 

tạo và 

dạy nghề

Bổ sung từ 

nguồn thu 

tiền bảo vệ 

đất trồng 

lúa

STT Tên đơn vị

Tổng chi 
ngân sách địa 

phương 
(không kể chi 

từ nguồn thu 

tiền bảo vệ đất 

trồng lúa)

Tổng chi cân đối ngân sách địa phương Chi chương trình mục tiêu

Chi 
chuyển 
nguồn 
sang 

năm sau

Tổng số

Chi đầu tư phát triển Chi thường xuyên

Chi bổ 
sung 

quỹ dự 
trữ tài 
chính



Biểu mẫu số 42

Đơn vị: Triệu đồng

Tổng
BSMT trong 

cân đối

Từ nguồn 
thu tiền bảo 
vệ đất trồng 

lúa

A B 1=2+3+6 2 3 4 5 6

TỔNG SỐ          158.850       158.850       104.150         54.700   
1 Thành phố Hưng Yên            17.500         17.500         11.500           6.000   

2 Huyện Tiên Lữ            18.200         18.200         11.400           6.800   

3 Huyện Phù Cừ            16.100         16.100         12.100           4.000   

4 Huyện Ân Thi            18.350         18.350         10.950           7.400   

5 Huyện Kim Động            21.000         21.000         14.300           6.700   

6 Huyện Khoái Châu            17.500         17.500         10.500           7.000   

7 Thị xã Mỹ Hào            12.500         12.500           8.800           3.700   

8 Huyện Yên Mỹ              9.600           9.600           6.000           3.600   

9 Huyện Văn Lâm            13.600         13.600           8.100           5.500   

10 Huyện Văn Giang            14.500         14.500         10.500           4.000   

DỰ TOÁN BỔ SUNG CÓ MỤC TIÊU TỪ NGÂN SÁCH CẤP TỈNH 
CHO NGÂN SÁCH TỪNG HUYỆN NĂM 2020

(Kèm theo Nghị quyết số  240/NQ-HĐND ngày  06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh)

Bổ sung vốn sự nghiệp thực hiện các 
chế độ, chính sách, nhiệm vụ

STT Tên đơn vị (1) Tổng số

Bổ sung vốn đầu 

tư để thực hiện 
các chương trình 

mục tiêu, nhiệm 
vụ

Bổ sung thực hiện 
các chương trình 

mục tiêu quốc gia




